
 

 

 

Stránka 1 z 3 

 

 

 

 
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 9, 10 A 11 

Zadavatel Dopravní podnik Ostrava a.s. (dále jen zadavatel) obdržel v níže uvedeném termínu žádost 

dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace. V návaznosti na obdrženou žádost dodavatele o vysvětlení 

zadávací dokumentace zadavatel níže uvádí přesné znění žádosti a připojuje k ní vysvětlení zadávací 

dokumentace. 

 

Žádost dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace č. 9 (obdržena dne 15.1.2020): 

Chtěl bych Vás požádat zodpovězení následujících doplňujících dotazů k výběrovému řízení Areál trolejbusy 

Ostrava - Rekonstrukce střech hal I – IV. 

 

Dotaz č. 1 

1. Ve výkazu výměr elektra a MaR objektu SO02, je uvedena položka pronájem lešení – plošiny, ale u ostatních 

objektů SO01, SO03 a SO04, tato položka ve výkazech výměr elektra není uvedena (chybí) ? 

 

 

Odpověď zadavatele k žádosti dodavatele č. 9 (poskytnuta dne 17.1.2020) 

Ad Dotaz č. 1 

Tato položka lešení-plošiny přímo souvisí s doplnění VZT v hale SO 02 a navazujících elektrorozvodů, proto 

není v halách SO 01, SO03 a SO 04. 

 

 

 

 

Žádost dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace č. 10 (obdržena dne 15.1.2020): 

V souladu s čl. 8.6 zadávací dokumentace Vás žádáme o vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené 

veřejné zakázce: 

 

Dotaz č. 1 

Z posledního zveřejněného vysvětlení zadávací dokumentace „5 vysvetleni-zadavaci-dokumentace-c-8“ je 

zřejmé, že odpojování trolejí má zajišťovat/provést zadavatel.  

Jelikož dle dodatečných informací tuto činnost zajistí/provede pro dodavatele za úhradu zadavatel, pro 

transparentnost a jednoznačnost ocenění dané činnosti všemi dodavateli žádáme zadavatele o stanovení 

pevné ceny za tuto činnost a uvedení, zda má být tato cena použita všemi dodavateli jako cena řízená, 

tzn. fixní. 

 

 

 

 

Zadavatel: 

Dopravní podnik Ostrava a.s. 

se sídlem:  Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO: 61974757 

Název veřejné zakázky: 

„Areál trolejbusy Ostrava – Rekonstrukce střech hal I - IV“ 

ev. č.  NR-85-19-PŘ-Ko-OPPIK 

zadávané jako zakázka malého rozsahu, která je zadávána v souladu s § 6 zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen ZZVZ). 

  



Stránka 2 z 3 

 

 

 

Dotaz č. 2 

V rámci posledního zveřejněného vysvětlení zadávací dokumentace „5 vysvetleni-zadavaci-dokumentace-c-

8“ se zadavatel odkazuje na Návrh smlouvy o dílo, kapitola II. Předmět smlouvy, bod 2.2, písmeno j)., kde 

uvádí požadavek na revizního technika, který musí mít oprávnění vydané Drážním úřadem pro 

technickou prohlídku a zkoušku UTZ.  
Jelikož předmětem zakázky nejsou činnosti na trakčním vedení, a jak bylo uvedeno v předchozích 

dodatečných informacích, bude činnosti spojené s trakčním vedením zajišťovat/provádět sám zadavatel, 

žádáme zadavatele o vypuštění položek „Změna průkazu způsobilosti UTZ“ a s tímto spojený 

požadavek v návrhu smlouvy o dílo, případně o vysvětlení, jaká činnost související s těmito položkami 

je po dodavateli požadována. 

 

 

Odpověď zadavatele k žádosti dodavatele č. 10 (poskytnuta dne 17.1.2020) 

Ad Dotaz č. 1 

Zadavatel uvádí, že odpojování (vypnutí) trolejí v jednotlivých halách (SO 01 – SO 04) provede zadavatel za 

cenu 32.750,00 Kč bez DPH, pro každou/jednotlivou halu (pro každý jednotlivý SO).  

(Tzn., pro všechny SO 01 – SO 04 = 32.750,00 Kč * 4 = 131.000,00 Kč bez DPH) 

 

Tuto cenu stanovil zadavatel jako pevnou, tzn. fixní, a bude jednotná, pro všechny dodavatele totožná. 

Tuto jednotnou cenu doplní všichni dodavatelé do výkazu výměr jednotlivého SO, do položky s názvem:  

 

Odpojování trolejí - Odpojování trakčního vedení si 

zhotovitel objedná u investora za úplatu. Odpojování troleji 

budou provádět proškolení pracovníci k tomu určení. 

komplet 1,000 32.750,00 32.750,00 

 

Ad Dotaz č. 2 

V návrhu smlouvy o dílo, kapitola II. Předmět smlouvy, bod 2.2, písmeno j) je požadavek, že „Revizní technik 

musí mít oprávnění vydané Drážním úřadem. Po provedení musí být provedena technická prohlídka a zkouška 

UTZ (určených technických zařízení) elektro podle § 47 Zákona o drahách, č. 266/1994 Sb., v platném znění, 

právnickou osobou pověřenou Ministerstvem dopravy. Objednatel se zavazuje poskytnout za tímto účelem 

potřebnou součinnost.“ 

 

Tento požadavek se vztahuje na elektrickou instalaci pro jednotlivé haly (SO 01 – SO 04) rovněž např. na 

osvětlení, zásuvkové okruhy, vnější ochrana před bleskem. Průkazy způsobilosti UTZ se budou vystavovat 

jako prozatímní na jednotlivé etapy (jednotlivé haly SO 01 – SO 04), vždy po ukončení prací na v jednotlivých 

halách, a po ukončení stavby se požádá o konečný průkaz způsobilosti (vydání nového Průkazu způsobilosti 

UTZ) pro všechny haly (SO 01 – SO 04). 

Na tyto práce je upozorněno ve výkazu výměr jednotlivých hal (SO 01 – 04) jako zajištění změny Průkazu 

způsobilosti UTZ. Jak zajištění nového Průkazu způsobilosti UTZ tak i změny Průkazu způsobilosti UTZ má 

stejná pravidla – výchozí revize revizním technikem s osvědčením vydaném Drážním úřadem, provedení 

technické prohlídky a zkoušky UTZ právnickou osobou s vydaným oprávněním od ministerstva dopravy a 

poté vyřízení vydání nového Průkazu způsobilosti nebo změny Průkazu způsobilosti na Drážním úřadě tak, 

jak to vyžaduje Zákon o drahách. 

 

Na základě výše uvedeného zadavatel nebude měnit návrh Smlouvy o dílo ani výkazy výměr 

jednotlivých SO vypuštěním položek „Změna průkazu způsobilosti UTZ“.  

  



Stránka 3 z 3 

 

 

Žádost dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace č. 11 (obdržena dne 17.1.2020): 

V souladu s čl. 8.6 zadávací dokumentace Vás žádáme o vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené 

veřejné zakázce: 

 

Dotaz č. 1 

V přiloženém rozpočtu z vysvětlení zadávací dokumentace „540-32501 - Rekonstrukce střech hal I-

IV(III)_výkaz výměr_R05! v záložce SO 04 – stavení část přibyla položka č. 85 – vysklívání podhledů 

tmelených. Zadavatel ve vysvětlení zadávací dokumentace neupozornil na přidání této položky.  

Žádáme zadavatele o objasnění, o jaké vysklívání podhledů se jedná, a zda by bylo možné zaslat foto 

těchto podhledů. 

 

85 K 787800811 Vysklívání podhledů tmelených  m 2 324,000 

 

 

 

Odpověď zadavatele k žádosti dodavatele č. 11 (poskytnuta dne 17.1.2020) 

Ad Dotaz č. 1 

Jedná se o skleněné podhledy směrem do světlíku v hale SO 04 – viz přiložené foto. 

 

   
 

 

 

 

Zadavatel s ohledem na výše uvedené informace prodlužuje lhůtu pro podání nabídek, a to 

do 27. 01. 2020 do 12:00 hod. 

 

 

Ostatní ustanovení uvedená v dokumentech a ujednání zadávacích podmínek se nemění. Vysvětlení zadávací 

dokumentace zadavatel zveřejní na profilu zadavatele: https://profily.proebiz.com/profile/61974757. 

 

V Ostravě  

 

 

 

.…………………………. 

Ing. Eva Kolarčíková 

specialista nákupu 

 

file://///file.dpo.cz/data/Z_Usek_Reditele_spolecnosti/odbor_Verejne_zakazky/POPTÁVKOVÁ%20ŘÍZENÍ/POPTÁVKOVÉ%20ŘÍZENÍ_2018/VZT/DI/DI_01_Intoza/:%20https:/profily.proebiz.com/profile/61974757

		2020-01-17T15:45:39+0100
	Ing. Eva Kolarčíková




